
CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 28 del 18/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Cinzia Lombardo

OGGETTO :

 ACCERTAMENTO ENTRATA AI SENSI DELL'ART.179 
DEL D.LGS 267/2000 PER L'ANNO 2025 RELATIVO AI 
RIMBORSI PER IL PERSONALE DIPENDENTE IN 
COMANDO O CONVENZIONE PRESSO ALTRI COMUNI-
INTEGRAZIONE DETERMINA REG.GEN. N. 294 DEL 
27/04/2023

 ACCERTAMENTO entrata ai sensi dell'art.179 del D.Lgs 267/2000 per l'anno 2025 
relativo ai rimborsi per il personale dipendente in comando o convenzione presso altri 
Comuni-Integrazione Determina Reg.Gen. n. 294 del 27/04/2023

PRESO ATTO CHE:
• con Deliberazione G.M. n. 60 dell'8/05/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 

Comune di Francofonte relativamente al Comando della dipendente Guccione Letizia con contratto a 
tempo indeterminato e part-time a n. 19 ore mensili;

• con Deliberazione G.M. n. 169 del 30/12/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 
Comune di Militello in Val di Catania per l'utilizzo condiviso del dipendente a tempo indeterminato e 
pieno Dott. Salvatore Agnello (ore 18);

• con Deliberazione G.M. n. 170 del 30/12/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 
Comune di Militello in Val di Catania per l'utilizzo condiviso del dipendente a tempo indeterminato e 
pieno Ing. Alfio Russo (ore 12);

• con Deliberazione G.M. n. 171 del 30/12/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 
Comune di Vizzini per l'utilizzo condiviso del dipendente a tempo indeterminato e pieno Dott. Giuseppe 
Battiato (21 ore);



• con Deliberazione G.M. n. 172 del 30/12/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 
Comune di Forza D'Agrò per l'utilizzo condiviso del dipendente a tempo indeterminato e pieno Dott. 
Salvatore Lombardo (9 ore);

• con Deliberazione G.M. n. 60 dell'8/05/2024  la Giunta Comunale ha prorogato la convenzione con il 
Comune di Niscemi relativamente al Comando della dipendente Ticli Enza con contratto a tempo 
indeterminato e pieno.

         VISTO il prospetto, elaborato dall'Ufficio Stipendi, di calcolo del costo annuo dei dipendenti interessati 
attualmente da convenzioni o comandi con altri enti.

CONSIDERATO CHE:
•  l'art.179 del D.Lgs n.267/2000 ai sensi del quale l'accertamento costituisce la prima fase di gestione 

dell'entrata  mediante la quale, sulla base di idonea documentazione, viene verificata la ragione del 
credito e la sussistenza di un idoneo titolo giuridico, individuato il debitore, quantificata la somma da 
incassare, nonché fissata la relativa scadenza.

• Il nuovo principio applicato della contabilità finanziaria D.Lgs 118/2011 “l'accertamento dell'entrata e 
relativa imputazione  contabile” ai sensi del quale <l'accertamento costituisce la fase dell'entrata 
attraverso la quale sono verificati e attestati dal soggetto cui è affidata la gestione...>”

 
 CONSIDERATO necessario accertare la complessiva somma  pari ad € 130.000,00  comprensivo di oneri e 
IRAP.

PROPONE

1. DI ACCERTARE la somma complessiva pari  ad €   130.000,00 comprensiva di oneri e IRAP  al      
Capitolo di 1311 “trasferimenti da comuni per personale in convenzione”   Bilancio anno 2025

Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6-bis della L.n.241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente

                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA 
AI SENSI DELL'ART.179 DEL D.LGS 267/2000 PER L'ANNO 2025 RELATIVO AI 
RIMBORSI PER IL PERSONALE DIPENDENTE IN COMANDO O CONVENZIONE 
PRESSO ALTRI COMUNI-INTEGRAZIONE DETERMINA REG.GEN. N. 294 DEL 
27/04/2023

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


